
UCHWAŁA NR XX.162.2020 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713 ze zm.) i art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2277 ze zm.: Dz. U. z 2019 poz. 1818) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r., poz.852 ze zm.) 
Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 stanowiący część strategii rozwiązywania problemów społecznych, 
który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

Id: D0803BF6-3B11-47B0-A2DB-2BD919F010C7. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX.162.2020 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

GMINNY PROGRAM 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

Działania samorządu gminy prowadzone są na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy oraz 
stanowiącego podstawę do praktycznej realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, dostosowanych do potrzeb 
lokalnych. 

§ 1. Cele programu: 

1. Rozpoznawanie specyfiki problemów alkoholowych na terenie Gminy Łagów oraz potrzeb lokalnego 
środowiska w zakresie pomocy w ich rozwiązywaniu. 

2. Zapobieganie problemom, umożliwienie świadomego wyboru modelu „trzeźwego życia” przez dzieci, 
młodzież i dorosłych w tym seniorów. 

3. Zmniejszanie rozmiarów szkód zdrowotnych, psychologicznych i społecznych spowodowanych 
nadużywaniem alkoholu i przemocą w rodzinie. 

4. Zapewnienie mieszkańcom Gminy Łagów możliwości uzyskania wsparcia oraz profesjonalnej pomocy 
w rozwiązywaniu problemów wynikających z nadużywania alkoholu i zażywania narkotyków oraz przemocy 
w rodzinie. 

5. Zwiększenie liczby ofert skierowanych nie tylko do środowisk trudnych w dziedzinach: 

1) podnoszenie kwalifikacji; 

2) sport i rekreacja; 

3) turystyka; 

4) kultura; 

5) utrwalanie modelu zdrowego i trzeźwego stylu życia oraz modelu aktywnego życia bez alkoholu u dzieci, 
młodzieży i dorosłych w tym seniorów. 

§ 2. Zapobieganie uzależnieniom od substancji psychoaktywnych poprzez podniesienie poziomu wiedzy 
i świadomości mieszkańców (w szczególności dzieci i młodzieży) na temat szkodliwości ich stosowania, a także 
ograniczenie szkód zdrowotnych, społecznych oraz zaburzeń życia rodzinnego, będących następstwem spożywania 
alkoholu i zażywania narkotyków. Wymienione cele przełożą się, na jakość życia mieszkańców Gminy Łagów. 

Rozdział 2. 
Działania 

§ 3. Profilaktyka uzależnień. 

1. Wykorzystanie istniejących programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży – termin realizacji przez 
cały rok. 

2. Zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych w tym seniorów – realizacja cały rok. 

3. Prowadzenie zajęć profilaktycznych w świetlicach szkolnych i środowiskowych, w miejscowości: Łagów, 
Toporów, Sieniawa, Gronów, Kosobudz, Poźrzadło, Jemiołów, Łagówek, Żelechów, Niedźwiedź - realizacja cały 
rok. 

4. Szkolenie przedstawicieli grup zawodowych w zakresie uzależnień - realizacja cały rok w tym: 

Id: D0803BF6-3B11-47B0-A2DB-2BD919F010C7. podpisany Strona 1



1) dla członków Gminnej Komisji RPA; 

2) dla członków zespołu interdyscyplinarnego; 

3) dla pracowników OPS w związku z prowadzeniem świetlic; 

4) dla osób z grupy „AA”i AL.-ANON; 

5) dla nauczycieli, pedagogów i rodziców; 

6) dla strażnika gminnego; 

7) dla sprzedawców. 

5. Zagospodarowanie wolnego czasu dla dzieci, młodzieży i dorosłych w tym seniorów ze środowisk trudnych 
w celu aktywizacji, poprzez: 

1) udostępnienie pomieszczeń na zajęcia sportowe – realizacja w trakcie roku szkolnego; 

2) zatrudnienie animatorów sportu i rekreacji propagujących zdrowy i trzeźwy styl życia wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych w tym seniorów; 

3) przygotowanie terenów zieleni, miejsc wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych w tym seniorów 
odpowiednio do realizacji założonego celu - realizacja w ciągu całego roku; 

4) imprezy plenerowe w kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”- szkoła i środowisko. 

6. Udział w ogólnopolskich akcjach PARPA oraz regionalnych lub lokalnych realizacja przez cały rok. 

7. Organizacja wyjazdu dzieci i młodzieży na zajęcia sportowo rekreacyjne. 

8. Dożywianie dzieci i młodzieży ze środowisk trudnych biorących udział  w zajęciach prowadzonych przez 
świetlice szkolne i środowiskowe. 

9. Propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia poprzez organizację zajęć profilaktycznych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych w tym seniorów: koncerty, seanse filmowe, spektakle teatralne, wyjazdy na basen, imprezy 
integracyjne szkół w tym jednodniowe wycieczki, konkursy na przedsięwzięcia profilaktyczne, imprezy sportowo-
rekreacyjne. 

§ 4. 1. Lecznictwo odwykowe. 

1) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
w szczególności przed przemocą w rodzinie. Realizacja zadań z dziedziny integracji społecznej osób 
uzależnionych od alkoholu poprzez udzielanie pomocy terapeutycznej i psychologicznej tym osobom, 
bezpłatne udostępnianie pomieszczeń na działalność związaną z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
uzależnień; 

2) kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków i ich 
rodzin oraz dla ofiar przemocy – przez cały rok; 

3) działalność grupy samopomocowej typu „AA” oraz „AL.-ANON” działającej na zasadzie wolontariatu; 

4) współpraca z Oddziałem Detoksykacji oraz Oddziałem Odwykowym Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu - przez cały rok; 

5) współpraca z poradnią lecznictwa odwykowego – przez cały rok. 

§ 5. 1. Ograniczanie dostępności alkoholu na terenie Gminy Łagów. 

1) przestrzeganie zasad obrotu napojami alkoholowymi, w tym zasad wydawania i cofania zezwoleń na 
prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 

2) stałe współdziałanie z instytucjami w zakresie kontroli i obrotu napojami alkoholowymi oraz przestrzeganie 
zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych – współpraca z policją i strażnikiem 
gminnym. 

§ 6. 1. Kontrola podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż/podawanie napojów alkoholowych. 

1) sprawdzenie czy w miejscach sprzedaży napojów alkoholowych pojawiły się informacje o szkodliwości 
spożywania alkoholu, oraz zakazie podawania i sprzedaży alkoholu osobom nieletnim lub nietrzeźwym; 

Id: D0803BF6-3B11-47B0-A2DB-2BD919F010C7. podpisany Strona 2



2) Kontrole Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

a) kontrola sprzedaży alkoholu na terenie gminy w tym szczególnie: kontrola sprzedaży alkoholu 
w placówkach detalicznych: sklepy, bary restauracje, imprezy plenerowe; 

b) kontrola sposobu sprzedaży i podawania alkoholu; 

c) kontrola oświadczeń. 

Realizacja wg planu rocznego zaproponowanego przez Gminną Komisję. 

§ 7. 1. Edukacja i współpraca z mediami. 

1) systematyczne diagnozowanie stanu problemów alkoholowych w gminie; 

2) organizowanie spotkań w celu wymiany doświadczeń i integracji środowiska zawodowego osób zajmujących 
się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień; 

3) prowadzenie ogólnodostępnej dokumentacji z realizacji programu - w formie „Albumu”; 

4) umieszczenie tablic informacyjnych na terenie gminy dot. profilaktyki uzależnień od alkoholu i narkotyków 
oraz przemocy w rodzinie. 

Rozdział 3. 
Zasady finansowania niniejszego programu 

§ 8. 1. Finansowanie realizacji niniejszego programu odbywa się ze środków pochodzących z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Harmonogram finansowy realizacji programu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego programu. 

3. Za udział w pracach komisji ustala się dla członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne: 

1) dla Przewodniczącego w kwocie 250 zł; 

2) dla sekretarza komisji w kwocie 230 zł; 

3) dla pozostałych członków komisji po 180 zł. 

Rozdział 4. 
Kontrola efektywności niniejszego programu 

§ 9. 1. Wszystkie działania wymienione w programie są pozytywnie zaopiniowane przez Gminną Komisję ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych. 

2. Bezpośrednio realizacją zadań kieruje Pełnomocnik ds. profilaktyki i uzależnień, który jest koordynatorem 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

3. Do końca marca 2022r. Pełnomocnik składa Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji „Programu” w 2021r.

Id: D0803BF6-3B11-47B0-A2DB-2BD919F010C7. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

HARMONOGRAM 
REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII W GMINIE ŁAGÓW W 2021 ROKU 

Lp Zadanie do realizacji Przeznaczone 
środki 

Termin 
wykonania 

Odpowiedzialny za wyk. 
zadania 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 
1. Działalność punktu konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i ich rodzin w tym koszty związane z 
wynagrodzeniem  psychologów i terapeutów uzależnień. 

 
12.000 

realizacja przez 
cały rok 

Pełnomocnik, 
Komisja PiRPA 

psycholog, 
psychoterapeuta 

2. Organizowanie spotkań w celu wymiany doświadczeń i 
integracji środowiska zawodowego osób zajmujących się 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień 
oraz przemocy w rodzinie, szkolenia przedstawicieli 
różnych grup zawodowych w tym zakresie. 

 
6.000 

realizacja przez 
cały rok 

Pełnomocnik, Komisja 
PiRPA 

szkolenia komisji i 
realizatorów programu, 
policja, pedagog, prac 
socj., kurator, kapłan 

3. Koszty związane z realizacją programu w tym umowy 
,umowy zlecenia dot. realizacji gminnego programu 
profilaktyki, wynagrodzenie komisji. 

 
 

76.700  

realizacja przez 
cały rok 

Pełnomocnik,Komisja 
PiRPA , OPS 

umowy zlecenia 
realizatorów programu, 
wynagr., świetlice, 
komisja, sport i rekreacja 

4. Doposażenie świetlic środowiskowych, 
zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych w tym seniorów,  koszty związane z 
modernizacją i bieżącym utrzymaniem świetlic, 
przygotowaniem terenów zieleni, miejsc wypoczynku dla 
dzieci młodzieży i dorosłych w tym seniorów, zakup 
materiałów i wyposażenia niezbędnego do prowadzenia 
zajęć z przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnień. 

 
67.500  

realizacja przez 
cały rok 

Pełnomocnik, Komisja 
PiRPA 

remonty świetlic, 
doposażenie, energia, 
internet, ubezpieczenie, 
telefony 

5. W ramach popierania zdrowego i trzeźwego stylu życia – 
nagrody konkursowe dla uczniów szkół z terenu gminy. 

 
1.000 

realizacja przez 
cały rok 

Pełnomocnik, Komisja 
PiRPA 

nagrody 

6. Spektakle teatralne, koncerty, imprezy integracyjne, 
sportowo-rekreacyjne oraz inne formy propagujące 

 
26.800 

realizacja przez 
cały rok 

Pełnomocnik, Komisja 
PiRPA 

koncerty, imprezy 
plenerowe 

Id: D0803BF6-3B11-47B0-A2DB-2BD919F010C7. podpisany Strona 1



zdrowy i  trzeźwy styl życia w środowisku skierowane do 
dzieci, młodzieży i dorosłych w tym seniorów. 

7. Zakup środków żywności, dożywianie dzieci ze 
środowisk trudnych. 

30.000 realizacja przez 
cały rok 

Pełnomocnik,pedagog,OPS  

 RAZEM : 220.000      

Id: D0803BF6-3B11-47B0-A2DB-2BD919F010C7. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3



	Załącznik 1

